
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Popovičkv
ze dne 21.06.2023

Navrhovaný program:

1) Určeníověřovatelů zápisu (S95 odst' 1zákona o obcích) a zapisovatele
2)Schválení programu
3) Závěrečný účet obce a zpráva o přezkoumání hospodaření za rok2022
4) DODATEK č' 1 ke Smlouvě o zajišťovánía financovánídopravníobslužnosti - lDsK
s) Účetní závěrka Technické služby Popovičky za rok2022
6)Smlouva o spolupráci se společnostíEKo-KoM
7) Převod finančních prostředků do fondu obnovy
8) Smlouva o poskytování servisní podpory - Vladimír Šulc
9)Změna jednatelů Technické Služby Popovičky s.r.o'
10) Záměr - Pořízení nových autobusových zastávek (Lx Popovičky, Lx Chomutovice)
11)Záměr - Pořízeníměřícího zařízení do obce Popovičky
12) Záměr _ Změna/úprava dopravního značení v obcích
13) Diskuse

Přítomni:
Jaroslav švehla
Alexander Tuháček
oavid šikola
Petr Kvarda
Helena Dražanová
Jaroslav Richter

Omluveni:
Radka Kučerová

Zasedání zastupitelstva zahájil v 19:O0 starosta obce Jaroslav Švehla, který ověřil počet přítomných členů obecního
zastupitelstva v počtu šesti (6) členů a oznámil, že je schopno usnášet se.

1) Určení ověřovatelŮ zópisu (995 odst. 7 zókona o obcích) a zapisovatele
Starosta pověřil zapisovatelem pana Jaroslava Richtera a ověřovatelem zápisu paní Helenu Dražanovou a pana

Davida šikolu'

2) Schvólení programu zostupitelstva
Usnesení č. 9].

Zastupitelé souhlasís doplněným programem zastupitelstva, doplněny body 9 -12.

Pro: 6
Zdrželo:0
Proti:0

3) Zóvěrečný účet obce a zprdvo o přezkoumóní hospodaření zo rok 2022
Usnesení č. 92
V souladu s $84 odst' 2 písm. b) zákona č. I28/2ooo sb. o obcích Ve znění pozdějších
předpisů a dle s17 zákona č' 250/2oo0 sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů Ve

znění pozdějších předpisů, je Ve výlučné pravomoci zastupitelstva obce schvalovat závěrečný
účet obce. Závěrečný účet obce obsahuje: rozvahu, výkaz zisku a ztrát, zprávu auditora o



výsledku přezkoumání hospodaření, inventarizační zápis, výsledky hospodaření, finanční
vypořádání účelových dotací za rok 2022'

obec Popovičky zadala přezkoumání hospodaření za rokem 2022 společnosti Atlas Audit s.r'o. Přezkoumání
hospodařeníbylo provedeno dne 24.3'2023 v souladu se zákonem č.42o/zoo4 Sb. o přezkoumání hospodaření
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Ve zprávě auditora o výsledku přezkoumání
hospodaření za rokem 2022 je uvedeno, že při přezkoumáníhospodařeníobce Popovičky se zjištěním:

Závéry auditu:
a) Hospodaření obce

,,Na základě přezkoumání hospodaření územního celku obce Popovičky nebyla zjištěna žádná skutečnost,
která by vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření obce není ve všech významných ohledech
v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření."

b) Chyby a nedostatky dle Přílohy B Zprávy
- ,v Úsc nyta identifikována směnná smlouva ze dne 19.L.2022, která nebyla promítnuta do účetnictví.

Nebylo provedeno vyřazení ani zařazení dotčených pozemků, přičemž při náhledu do katastru
nemovitostí je směna již zapsána. Úsc neprovedl přecenění majetku určeného ke směně v souladu
s ustanovením 564 vyhlášky č, 4Io/2oo9 sb."

- ,,Nebyly zjištěny chyby a nedostatky podle $10 odst. 3 písm. C) zákona č.420l2oo4sb.

Zastupitelé projednali ,,Návrh závěrečného účtu obce" za rokem 2022, dle Přílohy č.1 společně se Zprávou o
výsledku přezkoumání hospodařeníobce Popovičky za rokem 2022vypracovanou společnostíAtlas Audit s.r.o, ze
dne 24.3.2022, dle Přílohy č.2.

Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2022 společně se Zprávou o přezkoumání hospodaření obce
Popovičky za rok 2022bez výhrad a přijímá opatřeník nápravě chyb a nedostatků.
Pro: 5 (Švehla, Tuháček, Šikola, Dražanová, Richter)
Zdržel:1 (Kvarda)
Proti:0

4) DaDATEK č' 1 ke Smlouvě o zajišťovóní a finoncovóní doprovní obslužnosti - lDsK
Usnesení č'93
Zastupitelé byli informováni a souhlasí s Dodatkem č.]" ke Smlouvě o zjišťování a financování dopravní obslužnosti
obce se Středočeským krajem, zastoupeným organizací lntegrovaná doprava Středočeského kraje, dle Přílohy č. 3
a pověřují starostu obce jejím podpisem.
Pro: 6

Zdrželo:0
Proti:0

5) Účetní zóvěrka Technické stužby Popovičky za rok 2022
Usnesení č'94
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a souhlasí s roční účetní závěrkou za rokem 2022 společnosti Technické
služby Popovičky, dle Přílohy č'4.
Pro: 5 (Švehla, Tuháček, Šikola, Dražanová, Richter)
Zdržel:1 (Kvarda)

Proti:0

Usnesení č.95
Zastupitelstvo obce Popovičky schvaluje dosažený výsledek hospodaření společnosti Technické služby Popovičky
s'r.o. za rok2022 - zisk vy výši 36.920,- Kč a rozhodla o rozdělenízisku takto: zisk společnosti dosažený v roce2022
bude vyplacen jako podíl na zisku jedinému společníkovi obci Popovičky v plné výši'
Pro: 6

Zdrželo: 0
Proti: 0

6) Smlouva o spolupróci se společnostÍ EKo-KoM
Usneseníč.96



Zastupitelé byli seznámeni a souhlasí se ,,Smlouvou o spolupráci při zajištění odběru a zařazení místa zpětného
odběru do obecního systému odpadového hospodářství", dle Přílohy č.5 a pověřují starostu obce jejím podpisem'
Pro: 6
Zdrželo: 0
Proti:0

7) Převod finančních prostředků do fondu obnovy
Usnesení č. 97
Zastupitelé souhlasí s převodem částky 200.000,- Kč za rokem 2022na účet fondu obnovy vodovodní a
kanalizační infrastruktury a pověřují starostu obce jejím převodem z běžného účtu obce. Vše vedeno u KB a's.
Pro:6
ZdrŽelo:0
Proti:0

8) Smlouva o poskytovóní servisnÍ podpory - Vladimír šutc
Usnesení č. 98
Zastupitelé byli seznámeni a souhlasí se ,,Smlouvou o poskytování servisní podpory" s Vladimírem Šulcem -
Folmont Šulc, dle Přílohy č. 6 a pověřují starostu obce jejím podpisem.
Pro: 5 (švehla, Tuháček, Šikola, Dražanová, Richter)
Zdržel:1 (Kvarda)
Proti:0

9) Změno jednatelů Technické Služby Popovičky s.r.o.
Usnesení č. 99
Zastupitelstvo souhlasí s úpravou jednatelů společnosti Technické služby Popovičky, tČo: ogtagqqs

- odebrat z pozice jednatele Radku Kučerovou
- přidat na pozicijednatele Alexandera Tuháčka

Technické služby Popovičky tak budou mít 3 jednatele vystupujícíza společnost samostatně: J. Švehla, D. Šikola, A
Tuháček.
Pro:6
Zdrželo: o
Proti:0

10) Zóměr- Pořízení nových outobusových zastóvek (Lx Popovičky, 7x Chomutovice)
Usneseníč' ].00

Zastupitelé byli seznámeni a souhlasí se Záměrem pořízení 2 nových autobusových zastávek do obce Popovičky
s umístěním Popovičky - hřbitov směr Velké Popovice a Chomutovice směr Modletice. Na akci bude vypracované
výběrové řízení.
Pro:6
Zdrželo: 0
Proti:0

11) Zóměr - Pořízení měřícího zařízenído obce Popovičky
Usnesení č. 101

Zastupitelé byli seznámeni a souhlasí se Záměrem pořízení 2 nových měřících zařízení rychlosti. Na akci bude
Vypracované výběrové řízení.
Pro:6
Zdrželo: 0
Proti:0

L2) Zóměr _ Změna/úprovo doprovního znqčení v obcích
Usnesení č' Ioz
Zastupitelé byli seznámeni a souhlasí se Záměrem změny/úpravy dopravního značení v obci' Bude vypracován
seznam úprav/změn, které následně budou schváleny.
Pro:6
Zdrželo: 0



Proti:0

73) Diskuse

a) Dotaz na pořízeníobjektu/nemovitostíspolečnosti RLC v obci Popovičky

obec silně vnímá negativní provoz společnosti RLC v obci a ve spolupráci se stavebním úřadem v Říčanech

koordinuje kroky tak, aby byl objekt užíván v souladu s platnými předpisy.

Zámér koupě objektu není za stávajících podmínek V tuto chvíli pro obec aktuální.

V Popovičká ch, 28.6.2023

Jaro av Švehla Šikola
Starosta obce zoptsu

av Richter Hele
vatel ověřovatel


